
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 
 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2255  DDEELL    1111//0033//22001111  
 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per il pagamento dell'acconto dell'idennità di esproprio delle 

aree necessarie per la realizzazione  della pista ciclopedonale in Via Marconi . 
 

L'anno duemilaundici, il giorno undici del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 
DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici  per l’anno 2011; 

 

DATO ATTO CHE con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 78 del 07.12.2009 

esecutiva ai sensi di Legge, è stato affidato l’incarico, all’ Arch. Francesco Sigalini, con Studio in 

Lograto Via Orzinuovi n. 6, iscritto all’albo professionale degli Architetti della Provincia di Brescia 

al n. 1.054  per la redazione del progetto dei lavori in oggetto;  

 

VISTE : 

• la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 25.03.2010  con la quale veniva approvato il 

progetto preliminare in conformità alle vigente normativa e alle prescrizioni contenute nel 

D.L.vo 163/2006;  

• delibera della Giunta Comunale n. 68 del 04.10.2010  con la quale veniva approvato il 

progetto definitivo-esecutivo in conformità alla vigente normativa e alle prescrizioni 

contenute nel D.L.vo 163/2006 per l’importo complessivo di €. 450.000,00 di cui € 

303.000,00 per opere da appaltare e €. 147.000,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

  

VISTI gli atti del procedimento di espropriazione assunti ai sensi del D.P.R. 327/2001 e in 

particolare le varie determinazioni dell’indennità di espropriazione e la relativa accettazione parte 

della ditta indicata nella seguente tabella:  

 

 



ditta  Foglio  Mappali Superficie da 

espropriare  

Indennità 

per 

esproprio  

Acconto 

80%  

Autofioletti di Fioletti 
Umberto e c. s.n.c.  

via San Martino 1 

25020 Poncarale  

 

10 

 

66 

 

48   mq esterna + 

169 mq interna  

 

15.083,00  
 

12.664,00  

 

RITENUTO di provvedere al pagamento dell’acconto dell’80% dell’indennità accettata con riserva 

di saldare la stessa a seguito di redazione del tipo di frazionamento; 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI IMPEGNARE la somma pari a  €. 12.664,00 per il pagamento indicato nella tabella di 

cui sopra  all’intervento n.  2080101 – Viabilità e Trasporti – Acquisizione Beni Immobili - 

Gestione Residui del bilancio 2010.  

 

2. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria al pagamento dell’acconto pari 80% dell’importo 

pattuito. 
  

 

 

 

Poncarale, lì  11/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  11/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 11/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  11/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


